COMUNICADO - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

A Assessora de Relações Internacionais, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as

disposições da legislação pertinente, prorroga as inscrições do edital 01/2023 destinado as

inscrições para seleção de candidatos ao Programa de Cooperação Internacional entre o IFES e o

IPB (Instituto Politécnico de Bragança) sem bolsa.

Segue abaixo o novo cronograma do processo seletivo:

DATA ATIVIDADES

De 25/04/23 a 09/05/23 Período de inscrição

10/05/2023 Resultado preliminar

11/05/23 Recursos

12/05/23 Resultado final

Comunicação do IPB com os candidatos selecionados Após o dia 15/05/2023

Início do período letivo no IPB Setembro de 2023

Vitória (ES), 09 de maio de 2023

Nágila de Fátima Rabelo Moraes

Assessora de Relações Internacionais